
-

-

.... 

-

ZAPIS č. 8/2023 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 
dne 17.10.2023 v Komunitním centru v budově obecního úřadu Mezouň 

Přítomni: Miroslav Peleška, Lukáš Vetchý, Ing. Jitka Wagnerová, Martin Kokrda, Petr Poláček 
Omluveni: Veronika Thomasová, Bc. Daniel Kokrda 

Ověřovateli byli určeni paní Ing. Jitka Wagnerová a pan Lukáš Vetchý 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 

Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen 

Program jednání: 

v 

1. Zádost o odkup obecního pozemku č. 323 v k.ú. Mezouň
v , 

2. Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, změna oplocení pozemku č. 105/13
v k.ú. Mezouň
v v 

3. Zádost o poskytnutí finančního daru ZS Jinočany
v , 

4. Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň, č. parc. 60/23,
kNN+SS200;IV-12-6032932
v , 

5. Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba opěrné zdi na pozemku č. parc.
67/61 v k.ú. Mezouň
v , 

6. Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň, č. p. 35, kNN
7. Výběr zhotovitele čištění kanalizačních vpustí a řadu dešt'ové kanalizace nacházející se v místní

komunikaci K Letníku
8. Výběr zhotovitele kamerové zkoušky kanalizačních vpustí a řadu dešťové kanalizace nacházející se

v místní komunikaci K Letníku., 

9. Výběr zhotovitele rekonstrukce podlahy skladu prodejny COOP v objektu Mezouň čp. 2
10. Návrh na směnu pozemků nacházejících se v areálu bývalého JZD
11. Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2023
12. Ostatní

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

Uko ly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

l)Zádost o odkup obecního pozemku č. 323 v k.ú. Mezouň
Pan starosta informoval OZ o žádosti o odkup poz.č. 323 v k.ú. Mezouň za účelem spojení s vlastním pozemkem a 
využitím pro stavbu RD. 
OZ všemi hlasy přítomných zastupitelů nesouhlasí s prodejem pozemku č. 323 v k.ú. Mezouň ve vlastnictví obce, 
přičemž dlouhodobým záměrem obce není prodej pozemků ve vlastnictví obce. 
OZ všemi hlasy přítomných zastupitelů pověřuje starostu jednat s žadatelkou o případné směně pozemků, jejímž 
předmětem by mohl být pozemek č. 323 v k.ú. Mezouň ve vlastnictví obce. 

v , 

2) Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, změna oplocení pozemku č.parc.

105/13 v k.ú. Mezouň
, 

-

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro 
,,Zádost o souhlas se změnou stavby oplocení na poz.č.parc. 105/13 v k.ú. Mezouň dle předložené situace za 

v , 

předpokladu souhlasného vyjádření Policie CR a Odboru dopravy a správních agend MěU Beroun. 

v v 

3) Zádost o poskytnutí finančního daru ZS Jinočany

Pan starosta seznámil OZ s žádostí ZŠ Jinočany o poskytnutí finančního daru na krytí výdajů spojených s nákupem
pracovních pomůcek. Do ZŠ Jinočany chodí z obce Mezouň jeden žák. Pan starosta navrhl stanovit výši příspěvku

pro všechny obdobné žádosti základních škol o příspěvek nebo dar na krytí výdajů spojených s nákupem pracovních

pomůcek dle klíče: 2000,-- Kč/jeden žák s trvalým pobytem v obci Mezouň, který dochází do školského zařízení,

které je žadatelem o příspěvek nebo dar. 

1 



-

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů poskytnutí finančního daru ZŠ Jinočany ve výši 2 000,-- Kč. 
OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů poskytování finančního daru ve výši 2000,--Kč ročně na lžáka 
s trvalým pobytem v obci Me�ouň a který je žákem základní školy, která o finanční dar požádá. 

v , 

4) Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň, č. parc. 60/23,
kNN+SS200; IV-12-6032932

v , 

Pan starosta předložil OZ Zádost o výjimku z U zemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň, 
č. parc. 60/23, kNN+SS200; IV-12-6032932. 

v 

Bylo hlasováno o žádosti PRO - 1 hlas M.Peleška, PRO1 "'1 - O, ZDRZEL se hlasování -4 hlasy Ing. ·J.Wagnerová, 
P .Poláček,L.Vetchý, M.Kokrda. 
Vzhledem k tomu, že nebylo dosaženo nadpoloviční většiny při hlasování, překládá se tato žádost na další jednání 
OZ. 

v , 

5) Zádost o výjimku z U zemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba opěrné zdi na poz.č.parc. 67 /61
v k.ú. Mezouň

, 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro 
v , 

,,Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzái.věře Mezouň, stavba opěrné zdi na pozemku č.parc. 67/61 
v k.ú. obce Mezouň dle žadatelem doručené dokumentar�e. 

v , 

6) Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň č.p. 35 kNN
Pan starosta informoval OZ, že se jedná o posílení nízkého napětí v k.ú. Nučice na navazující vedení v obci Mezouň 

t 

za účelem stavby FTV na rodinném domě. 
, 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro 
v , 

,,Zádost o výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň č.p. 35 kNN'' dle 
předložené dokumentace. 

l 

7), 8) Výběr zhotovitele čištění kanalizačních vpustí a řadu dešt'ové kanalizace nacházející se v místní 
komunikaci K Letníku, výběr zhotovitele kamerové zkoušky 
Pan starosta předložil OZ 6 cenových nabídek, které zaJlalo 6 ze 13 oslovených dodavatelů na čištění a monitoring 
kanalizačních vpustí a řadu dešt'ové kanalizace v místrií části K Letníku. Kamerové zkoušky budou sloužit i jako 
podklad k reklamačnímu řízení v souvislosti poklesem Komunikace po stavbě splaškové kanalizace na komunikaci 
K Letníku. 
Cenovou nabídku předložilo 6 firem. Hlasováním zas�upitelů byla vybrána nabídka firmy KASE, s.r.o. s· cenou 
89 710,-- Kč bez DPH. 
OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů firmu KASE, s.r.o. dodavatelem čištění a monitoringu. 
kanalizačních vpustí a řadu dešt'ové kanalizace v místní části K Letníku za cenu 89 710,-- Kč bez DPH. 

9)Výběr zhotovitele rekonstrukce podlahy skladu prodejny COOP v objektu Mezouň čp. 2
Pan starosta předložil OZ 2 cenové nabídky, které zaslali 2 z 8 oslovených dodavatelů na akci Rekonstrukce 
podlahy skladu prodejny COOP v objektu Mezouň č.p. 2. 
Hlasováním zastupitelů byla vybrána nabídka firmy PLISKA, s.r.o s cenou 132 720,-- Kč bez DPH. 
OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů firmtJ PLISKA, s.r.o. dodavatelem rekonstrukce podlahy skladu 
prodejny COOP v objektu Mezouň č.p. 2 s cenou 132 7.20,-- Kč bez DPH. 

10) Návrh na směnu pozemků nacházejících se v areálu bývalého JZD
Pan starosta seznámil OZ s žádostí o směnu pozemků obce nacházejících se v areálu bývalého JZD. Bylo 
dohodnuto, že pozemky, které by měly být předmětem směny budou zaměřeny a vytyčeny na místě. Po zhodnocení 
skutečného stavu bude řešeno na dalším jednání OZ 

11) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2023
Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2023. Rozpočtové 
opatření zahrnuje mj. zvýšení výdajů spojených s vyú?továním elektřiny a výší záloh na další, obd?bí _u obj�kt�
vodojemu, čerpacích stanic kanalizace a u objektů OU č. 72 a Spolkového domu č.p. 16. Dale vydaJe spoJene 
s opravou veřejného osvětlení a místního rozhlasu, s údržbou veřejných prostranství, monitoring kanalizace a
zaměřením pozemků v areálu bývalého kravína. 
Zvýšené náklady budou kryty zvýšenými daňovými příjmy. 

2 



-

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2023. 

12) Ostatní

Otevření kasičky s dobrovolným vstupným z promítání letního kina

Na veřejném zasedání byla otevřena kasička s dobrovolným vstupným vybraným na promítání letního kina dne 
18.8.2023. Po přepočítání bylo vybráno 3763,--Kč. Paní Ing.Wagnerová navrhla výtěžek použít k částečné úhradě 
výdajů spojených s promítáním letního kina. 
OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů použití finančních prostředků z dobrovolného vstupného ve výši 
3763,-- Kč k částečné úhradě výdajů spojených s promítáním letního kina. 

Informace o pokračujících přípravách stavby tunelu železničního spojení Praha - Beroun 
Pan starosta podal infonnaci o práci vzniklé platfonny obcí ke stavbě tunelu a přípravách připomínek ke stavbě. 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 

Jana Jelínko - ',,___,,_ 
zapisovate 

Ing. Jitka Wa nerová 
ověřovatel \ 

3 

Luk " Vetchý 
atel 

�



... 

-

USNESENI č. 8/2023 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného dle zákona číslo 128/2000 Sb. 
dne 17.10.2023 v Komunitním centru Obecního úřadu Mezouň. 

Přítomni: Miroslav Peleška, Lukáš Vetchý, Ing. Jitka Wagnerová, Martin Kokrda, Petr Poláček 
Omluveni: Veronika Thomasová, Bc. Daniel Kokrda 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 

, v 

1) Výjimku z Uzemního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro ,,Zádost o souhlas se změnou stavby oplocení na
poz.č.parc. 105/13 v k.ú. Mezouň dle předložené situace za předpokladu souhlasného vyjádření Policie CR a

, 

Odboru dopravy a správních agend MěU Beroun.

v 

2) Poskytnutí finančního daru ZS Jinočany ve výši 2 000,-- Kč.

3) Poskytování finančního daru ve výši 2000,--Kč ročně na lžáka s trvalým pobytem v obci Mezouň a který je
žákem základní školy, která o finanční dar požádá.

, v , 

4) Výjimku z U zemního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro ,,Zádost o výjimku z U zemního opatření o stavební
uzávěře Mezouň, stavba opěrné zdi na pozemku č.parc. 67/61 v k.ú. obce Mezouň dle žadatelem doručené
dokumentace.

, v , 

5) Výjimku z U zemního opatření o stavební uzávěře Mezouň pro ,,Zádost o výjimku z U zemního opatření o stavební
uzávěře Mezouň, stavba BE-Mezouň č.p. 35 kNN'' dle předložené dokumentace.

6) Firmu KASE, s.r.o. dodavatelem čištění a monitoringu kanalizačních vpustí a řadu dešt'ové kanalizace v místní
části K Letníku za cenu 89 710,-- Kč bez DPH.

7) Firmu PLISKA, s.r.o. dodavatelem rekonstrukce podlahy skladu prodejny COOP v objektu Mezouň č.p. 2
za cenu 132 720,-- Kč bez DPH.

8) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2023.

9) Použití finančních prostředků z dobrovolného vstupného na letní kino ve výši 3 763,-- Kč k úhradě nákladů
spojených s promítáním filmu.

Zastupitelstvo obce Mezouň pověřuje: 

1) starostu jednat s žadatelkou o případné směně pozemků, jejímž předmětem by mohl být pozemek č. 323 v k.ú.
Mezouň ve vlastnictví obce.

Toto usnesení č. 08/2023 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 17.10.2023. 

Zapsáno v Mezouni dne 17.10.2023 

Miroslav Pelejka 
starosta obce,.,.Mezouň 

4 


